:.I

"' :.I

"' ~
«) .....
;;..
o
O'• .....
;:-;.,
o

~
tfl ...... ...... .... ,
a:

:E

~
E

5
"' ...::. ....
o
8

~

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profll ..Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 7. 790, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.623, de 21 de
dezembro de 2018.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 94.958,02 (noventa
e quatro mil novecentos e cinquenta' e oito reais e dois centavos)
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais
programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 03
02 03 03
04.122.0077.2469.0000
94 3.1.90.16.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2472.0000
141 3.1 .90.05.00
02 04 03
04.122.0063.2477.0000
185 3.1.90.05.00
04 .129.0063.2475.0000
207 4.4.90.52.00
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
210 3.1 .90.05.00
04.123.0064 .2479.0000
221 3.1.90.05.00
223 3.1 .90.13.00
224 3.1 .90.16.00
02 05
02 05 01
04.122.0077.2056.0000
258 4.4 .90.52.00
02 05 03
15.452.0077.2056.0000
276 3.1 .90 .05 .00
02 05 05
04.122.0077 .2056.0000
301 3.1.90.13.00
02 06
02 06 06
12.365.0017.2416.0000
507 3.3.90.93.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
617 3.1.90.05.00
02 09

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISÃO DE FISCALIZACAO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
LICENCA A PREMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

67 ,95

1.692 ,49

9.444,04

700,00

2.033,85

4.626 ,17
1.909,31

677,28

23.050,00

998 ,46

837,33

5.589,29

2.048,18

ti .
Av. Rui B.-bosa, 926 PABX {18) 3302.3300 CEP 19814·900 • Ceotro • Assis - SP /

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProfB ..Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.790, de 27 de Fevereiro de 2019.

02 09 02
08.241 .0034.2661 .0000
693 3.1.91.13.00
02 10
02 10 03
10.301 .0079.2050.0000
884 3.1.90.16.00
02 10 04
10.302.0080.2183.0000
964 3.1.90.16.00
10.302.0080.2185.0000
985 3.1.90.16.00
02 12
02 12 02
18.512.0047.2517.0000
1081 3.1.90.05.00
02 13
02 13 01
04.062.0066.2249.0000
1124 3.3.90.91 .00
02 13 02
04.122.0068.2028.0000
1148 3.1.90.13.00
02 15
02 15 01
04.122.0053.2653.0000
1281 3.1 .90.05.00

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
CCI - Centro de Convivencia do Idoso
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATENCAO BASICA
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
SECRETAR IA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
PRECATORIOS- NATUREZA NÃO ALIMENTAR
SENTENÇAS JUDICIAIS
RELACOES INSTITUCIONAIS
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU

Total.. ......................................... .. R$

874,10

3.694,19

1.100,00

2.158,51

59,24

30.000,00

390,83

3.006,80

94.958,02

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das
dotações orçamentárias abaixo:

02
02 03
02 03 03
04.122.0077.2469.0000
93 3.1.90.13.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2472.0000
146 3.3.90.14.00
04.122.0062.2620.0000
173 3.3.90.39.00
02 04 03
04.129.0063.2620.0000
208 3 3.90.39.00
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
214 3.1.91 .13.00
02 05
02 05 04
15.452.0077.2056.0000
296 3.3.90.39.00
02 05 05
04.122.0077.2705.0000
315 3.1.90.11 .00
02 05 07

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
PLANEJAMENTO E PROJETOS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

67,95

1.692,49

16.656,80

700,00

2.033,85

13.450,00

1.835,79 i
A•. Ru; Bart>~•. 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 • Centro • Assis - SP /

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.790, de 27 de Fevereiro de 2019.

26.782.0027.2484.0000
352 4.4.90.52.00
02 06
02 06 06
12.361 .0017.2491 .0000
492 3.1.91.13.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
626 3.3.90.47.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2622.0000
682 3.3.90.36.00
02 10
02 10 01
10.122.0083.2189.0000
857 3.1.90.11 .00
02 10 03
10.301.0079.2050.0000
882 3.1 .90.11.00
02 12
02 12 02
18.512.0047.2517.0000
1085 3.1 .91 .13.00
02 13
02 13 01
28.843.0000.0998.0000
1129 4.6.91 .71.00
02 13 02
04.122.0010.2622.0000
1145 3.3.90.36.00
02 15
02 15 01
04.122.0053.2653.0000
1284 3.1 .90.16.00

DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
Contratos de Aluguéis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO
SUPORTE ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
ATENCAO BASICA
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
PARCELAMENTO DE DIVIDA COM O INST.PREV.SERV.MUNIC
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA- INTRA-ORÇAM
RELACOES INSTITUCIONAIS
Contratos de Aluguéis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL

Total .................................. ............................... R$

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de Feverei

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

9.600,00

5.589,29

2.048,18

874,10

3.258,51

3.694,19

59,24

30.000,00

390,83

3.006,80

94.958,02